ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

O Município de Camaragibe, no estado de Pernambuco, através da Secretaria Municipal de Educação,

ATESTA para os devidos fins que o Instituto IGEDUC (CNPJ 23.418.768/0001-85, localizado na Rua da Guia,

nº 142 - Sala 110 - Recife, PE, CEP 50030-210) realizou com qualidade e isonomia as atividades da Seleção

Pública Simplificada regida pelo EDITAL DE Nº 001/2023, e coordenada pela comissão nomeada pela

portaria nº 068, de 26 de outubro de 2023.

EDITAL DE Nº 001/2023

Total de funções: 11 funções e 28 vagas (com formação de cadastro reserva)

Total de inscritos: 3.413 candidatos inscritos

Taxa de inscrição: R$ 40,00 (quarenta reais) para cargos de Nível Fundamental e R$
50,00 (cinquenta reais) para cargos de Nível Superior

Etapas do certame: Envio de títulos e/ou experiência profissional

CARGOS CONTEMPLADOS: Motorista de Transporte Escolar – Zona Rural e Urbana – Categoria “D”

ou “E”; Professor I – Atendimento Educacional Especializado (Aee); Professor I – Libras; Professor I –

Secretaria de Educação; Professor II – Artes; Professor II – Ciências; Professor II – Educação Física;

Professor II – Geografia; Professor II – História; Professor II – Língua Portuguesa; Professor II –

Matemática.

Para a execução dos serviços, foi utilizada a Plataforma Igeduc de Gestão Digital de Concursos e Seleções

que permitiu a realização do procedimento de inscrição online, o gerenciamento dos dados dos

candidatos, a emissão de relatórios, a recepção da documentação de títulos, a emissão dos resultados

preliminares e definitivos e a recepção e a análise de recursos.

O Igeduc também comprovou possuir tecnologia, softwares próprios, equipamentos e pessoal

especializado para realizar todas as atividades especificadas no Contrato e no Termo de Referência, não

havendo nada que desabone a sua conduta. A plataforma é composta por 5 (cinco) softwares

devidamente registrados no INPI (processos BR512018052032-4; BR512018052033-2; BR512018052036-

7; BR512018052030-8; BR512018052035-9).

Os referidos certames foram administrados pelo Prof. Adm. Tito Leonardo de Sales, CRA-PE Nº 20-

16786.

Camaragibe, 27 de agosto de 2024.

___________________________________________
MAURO JOSÉ DA SILVA

Secretário Municipal de Educação
Município de Camaragibe/PE

		2024-08-27T12:52:31-0300
	MAURO JOSE DA SILVA:23409045449